
Acacia montis-usti

čeleď: Fabaceae
oblasti: Namibie

Roste v Namibii v podobě zpravidla již od báze větveného keře nebo stromu. Borka je lesklá,
červená, odlupuje se, později přechází do tmavěšedé a rozpraskává. Na povrchu vyrůstají silné
hákovité ostny délky do 7mm. Listy mají až 2,6cm dlouhý řapík, jsou zpeřené, tvořené 2 - 6ti
primárními páry, 6 - 9 (i 13)ti sekundárními, vlastní lístky jsou dlouhé 8mm a zakulacené.
Květenstvím je klas a vlastní květy jsou béžové až žluté. Plodem je tmavě hnědočervený, tenký,
dřevnatý lusk délky do 16cm a šířky 2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia montis-usti
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=62
https://www.rostliny.net/

